
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 

Via Venezia, 46 - 30037 Scorzè (VE) - Tel. 041 445733 / 041 5840683 - Fax. 041 / 5847624 

email veic83600e@istruzione.it – veic83600e@pec.istruzione.it - www. comprensivoggalilei.edu.it 

Codice Meccanografico: VEIC83600E - C.F.: 90108060279 – Codice Unico Ufficio: UFR8LR - Codice IPA: istsc_veic83600e 

 

 

 

 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 Scorzè (VE), 20/03/2023 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO 
STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”. 
Decreto AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 
CUP G24D22004440006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la 
«Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»; 

 
VISTO  l’allegato 2 al decreto sopra richiamato che vede l’I.C. “Galileo Galilei” destinatario delle risorse 

pari a € 84.986,26 per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

about:blank
about:blank
http://comprensivoggalilei.edu.it/%22%20%5Ct%20%22_blank
Protocollo 0003971/2023 del 20/03/2023



VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 
 
VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. 

AOOGABMI/60586 del 13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla progettazione degli 
interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
inerente “Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 
VISTO         l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/53199 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione 

e         del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. “Galileo Galilei” di Scorzè per la regolamentazione 
dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Insieme possiamo”, CUP 
G24D22004440006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16433 

 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, pari ad € 84.986,26; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, come nel seguito specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 84.986,26  

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 



Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) 
02.03.02 “PNRR Piano Scuola 4.0 

Investimento M4C1I1.4-2022-981– Riduzione divari territoriali” 

Importo € 84.986,26  

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

Voce di destinazione A.3.14 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 

“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

CUP G24D22004440006 

Importo € 84.986,26  

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 

bilancio effettuata. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Salvatore Seggio 

 


		2023-03-20T10:58:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SALVATORE SEGGIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




